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Dzień dobry, 

 

   Panie Marku urodziłem się i całe dotychczasowe 45 letnie życie spędziłem u podnóża 

Beskidu Małego rejon ul. Wróblowickiej. Odkąd pamiętam z rodzicami a później sam 

chodziłem do lasu, którego oblicze cały czas podziwiałem ze swojego okna. Nie od samego 

początku byłem świadomy procesów gospodarki leśnej w moim lesie. Od kiedy stałem się 

przyrodnikiem amatorem zacząłem inaczej patrzeć na procesy zachodzące w moim lesie. Ten 

okres obserwacji pozwolił mi uświadomić sobie, że gospodarka leśna nie zawsze korzystnie 

wpływa na przyrodę w lesie, dlatego zaangażowałem się po stronie społecznej do jego 

ochrony. Mam świadomość, że we wspólnych rozmowach dotyczących „Lasów Społecznych” 

niewiele mówi się o przyrodzie z całym jej bogactwem zwierząt, grzybów i roślin, bo to 

przecież Las Społeczny. Uważam jednak, że zmiana prowadzenia gospodarowania lasem w 

pewnych miejscach jest konieczna, a jeśli w „Lasach Społecznych” uda nam się wypracować 

nowy sposób gospodarowania, liczę na to bardzo, że może trochę mniej intensywny i 

inwazyjny, nie zaburzający tak bardzo skomplikowanych procesów biologicznych, które 

kształtowały się w lesie przeznaczonym do pozyskania długie dziesięciolecia. W czasie 

trwania procesu zacząłem trochę bardziej wnikliwie przeglądać nasz las i jedno z wydzieleni 

leśnych najbardziej z punktu widzenia przyrodnika mnie zafascynowało. Mianowicie 

wydzielenie 18 w szczególności 18b w Leśnictwie Lipnik w Bielsku-Białej. Rosną na nim 

piękne około 100 letnie drzewa w tym ponad 140 letnie jodły. Ma bogaty podszyt, jest w nim 

dużo wilgoci, mchy i paprocie. Jest gęsty, rośnie na stromym stoku więc rzadko jest 

penetrowany przez ludzi co za tym idzie jest świetnym i jednym z nielicznych miejsc w 

naszym lesie gdzie skutecznie mogą odnaleźć spokój dzikie zwierzęta. Od jakiegoś czasu 

nagrywamy na tym obszarze dużą ich liczbę różnorodnych gatunków nawet tych rzadkich. 

Uważam, że jeśli jest już taka enklawa, w której mogą żyć i ukryć się dzikie zwierzęta to nie 

powinno się jej przebudowywać i prowadzić w niej gospodarki leśnej. Nad objęciem tego 

wydzielenia pewną formą ochrony przemawia jeszcze fakt, że dolega ono na sporej 

powierzchni do wydzieleni 20,21,22, które są proponowane przez Państwa do wyłączenia z 

gospodarki w trwającym procesie Lasów Społecznych. Na powierzchniach wspomnianych 

wydzieleń był także proponowany rezerwat Gaiki, który już niestety przez lata nieco zubożał. 

Uważam, że należałoby pochylić się nad tym wyjątkowym wydzieleniem 18b i zrobić co 

możliwe, aby warunki przyrodnicze w nim tylko się z biegiem lat polepszały. Jest to już jedno 

z ostatnich takich miejsc w tym rejonie lasu. Niestety trudno mi spokojnie spać, odkąd 

dowiedziałem się, że właśnie to wydzielenie jest w planach PUL na rok 2025 i jest zawarte w 

przetargu leśnym. Wydzielenie to leży w proponowanym przez Państwa obszarze Lasu 

Społecznego, zaproponowano w nim jedynie modyfikacją prac leśnych, uważam że to nie 

wystarczy, aby nie straciło swojego bogactwa. Panie Marku gorąco proszę aby zrobić 

wszystko co jest możliwe, aby go ochronić zanim będzie za późno. Proszę pamiętać, że jedną 

z trzech równoważnych funkcji gospodarki leśnej jest jej funkcja przyrodnicza. Dziękuję 

Bardzo w imieniu swoim i dzikiej przyrody. 

Z poważaniem Sławomir Łyczko    

tel. 575320717 
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